Paraiba, 18de Abril de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Esbido da Paraíba » ANO XÍV

•" n

AH. 2*. Hsia Poruría cnira cm vigor na daia de sua publicação,
rcvogaudú-su as disposições cinconlrário.

Regisire-se.
Publiquc-sc. c
Cumpra-se.

PretciiQ Cunsiitucional do Município dc Bonitodc Sania Fc. Estado
da Paralbo/PB, cin lü dc abril dc 2023.

ANTOiXIO LUCLNA FILHO

Prefeito Municipal
Publicado por:

AjiioiiioFurtíido dc Figucircdu Nelo
Código ldentincador:FFBKEF77

SECllETAIUA DE AÜMINISTItVÇÂO
PORTARIA N"046/2023 - COMISSÃO PERM-\NENTE DE

LICITAÇÕES-CPL

PORTARIA N' 0J6/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
BONITO DE SANTA FÉ, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
airíbuiçòc.i que Ilic são eonTcridas pcln ConMÍuiii;ão Federal, c''c o orí.
3°. Inciso IV da Lei Federal n". 10.520.^2002 c na Lei Orgânica do
município,

RESOLVE:

Ari. 1° - Nomear a COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES - CPL que será responsável por todos os atos
ncccssáriüs ao Processo Licitntório preconizado pela Lei Federal n".
S.666/93 e suasalterações, composta dos seguintes Membros:

FRANCISCO ALVES DAMASCENA, matrícula n" òN -
PRESIDENTE;

FRANCIMAGNA FEITOSA PINTO, matriculo n° 11359 -
SECRETÁRIA;
DOMINGOS SÁVIO PONCIANO DE OLIVEIRA, mairlculn n"
378-MEMBRO.

Art. 2' - É atribuição exclusiva da Comissão, criada, na forma da
presente Portaria,elaborar o regimento interno e praticar todos os atos
necessários à rcali/açào de Licitações, no âmbito dn Poder Executivo,
cm suas diversas modalidades, dc interesse restrito da Administração

^Direta do Município de Bonito de Santa Fc/PB, relativas à contratação
dc obras, scr\'iços. conipms. alienações e demais atos;

Art. 3" - As Licitações realizadas, pela Administração Municipal,
obcdcccrào às nomiasgeraisda Legislação Federal, Lein°. 8.666/W c
suas alterações com as ncccsãária.<i adaptações à sislcmática dc
oryani:uçào c á cstrutum adminisirativa da Prefeitura Municipal de
Bonito dc Sunta Fc/PB;

Art. 4° • O prazo do mandato da respectiva Comissão será aii 31 de
dezembrodc 2Q23, com efeitos retroativos ao dia 01 dc abril dc 2023.

Ar». 5" - Esta Portaria entra era vigor, na data de sua publicação.
rc '̂ogando as disposiçõescm contrário.

Registre-se,
Publique-.ice,
Cumpra-se.

Prefeito Constitucional do Município de Bonito dc Satita Fé/PB, em
18 dc abiil dc 2023.

ANTONIO LUCENA FILHO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Antonio Furtado de Figueiredo Neto

Código IdciHificaditriGJTiMMC

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA N' 047/2023 - PREGOEIRA E EQUIPE DEAPOIO

PORTARIA N' 047/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
BONITO DE SANTA FÉ, ESTADO DA PAIUÍBA. no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Constituição Federal, e/c o art.
3". Inciso IV dii Lei Federal n". 10.52(12111)2 c na Lei Orgânica do
município,

RESOLVE:

Art. l" - Nomear PREGOEIRA a senhora FRANCIMAGNA
FEITOSA PINTO, matrícula n' 11359;

An. 2* - Nomear para equipe deapüio os abai.\o nominados;

FRANCISCO ALVF-S DA.MASCENA. mamcula n'614;
DOMI.NGOS SÁVIO PONCIANO DE OLIVEIR/V, matricula n"
37H.

Ari. 3" - Oprazu devigência das atribuições aqui descritas serialé 31
dc dezembro dc 2023, com efeitos retroativos ao dia 01 de abril dc
2023.

An. 4" - Esta PortaTia cnirn em vigor, nu data de sua publicução,
revogando as disposições emcontiário.

Registre-se,
Publique-see.
Cumpra-se.

Prefeito Constitucional do Município de Bonito dc Santa Fé'PB, em
18 de abril de 2023.

A,\'m\'IO WCEyA FILHO

Prefeito Municipal
Publicado por:

Anionio Funadodc Figucirtdo Neto
Códifio Idcnlincadnr:B52897A5

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE RECL.\SSIF1CAÇÃÜ E REVERSSÃO DE

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE RECLASSinCAÇÂO EREVERSSÃO
DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃOELETRÔNICON " 01/2023

OBJETO: Aquisição dc Medicamentos para atender a-s necessidades
da Scactaria dc Saúde da Prefeitura dc Cacimbas - PB,

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACIMBAS - PE. airavcs
do Prcgociro, lornn públier» que cni face das empresas MCW
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
94J89.400/OÜ01-84, com sede nsi ROD RSC287 SN KM 109+500.
Bairro INDUSTRIAL, VERA CRUZ - RS, CEP: 96S80-000 e
DISTRIBÜIDOR.\ DE MEDICAMENTOS B.ACKES EIRELI.
CNPJ: 25,27y.552;0n01-01, com sede na Rua Pcni, N." 454,Baino
Centro, Cidade Otiiu Verde Do Oeste - PR. CEP; fi5-933-00Ü. não
terem realizado o fomccimcmo dos produtos solicitados, mesmo após
a devida notilkaçiio por parte da administração, o que ocasionou a
rescisão unilaieral do instrumento convocatório, que realizar.í a
rcolassitlcaçno dos itens vencidos pclius referidas empresas com a
conscqucntc reversão dos atos de adjudicação c homologação do
sistema clctrõnico. O Ato scrã realizado no dia 19/04/2023, a partir
das 10:00 hs. .Após encaminhe - .se o procedimento para Coniiiwào de
Processo Aürninistraiivo para adoção da.-; medidas administrativas
cabíveis.

www.diariomunicipal.com.br/famvip 24

Impresso por convidado em 10/08/2023 14:26. Validação: 1988.CC45.74D4.B29D.2C4E.FE8B.FF6D.54B5.
Designação do Pregoeiro e da equipe de apoio. Doc. 30019/23. Data: 01/05/2023 11:08. Responsável: Joao L. de S. Neto.

77

77